

На основу члана 28. став 2. закона о комуналним делатностима (Сл. гласник РС, бр. 88/11, 103/16 и 95/18), члан 36. Одлуке о производњи и дистрибуцији воде, одвођењу и пречишћавању атмосферских и отпадних вода (Сл. лист Општине број 5/06), члана 31. став 3. Одлуке о усклађивању оснивачког акта Јавног комуналног предузећа "Прогрес" Коцељева са Законом о јавним предузећима (" Сл. лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева", бр. 29/19) и члана 44. Статута Јавног комуналног предузећа „Прогрес“ Коцељева број 44/2020 од 23.01.2020. године, Надзорни одбор ЈКП "ПРОГРЕС" Коцељева у складу са Програмом пословања за 2025. годину и сходно смерницама Владе РС, на седници одржаној - 05.02.2025 доноси:

ОДЛУКУ

О УТВРЂИВАЊУ НОВИХ ЦЕНА КОМУНАЛНИХ УСЛУГА

ЈАВНО КОМУНАЛНО ПРЕДУЗЕЋЕ
"ПРОГРЕС"
Број: 23/1
05.02.2025. године
КОЦЕЉЕВА

ЈКП „ПРОГРЕС“ КОЦЕЉЕВА У 2025 години

ЧЛАН 1.

Овом одлуком мењају се цене производа и комуналних услуга у Јавном комуналном предузећу „ПРОГРЕС“ Коцељева у 2025. години.

ЧЛАН 2.

Комуналне услуге у смислу члана 1 ове Одлуке су: снабдевање водом за пиће по 1м³ испоручене воде измерено преко мерног инструмента или на бази просечне потрошње из претходног периода, сакупљање, одвођење, пречишћавање и испуштање отпадних вода по 1м³ утрошене воде (употреба канализације), управљање комуналним отпадом по 1м² стамбеног или пословног простора, управљање гробљима, рад радника предузећа по једном радном сату, механизације предузећа по једном сату рада увећане за време проведено на путу до места рада за долазак и повратак, накнада за прикључење на водоводну и канализациону мрежу, накнада за депоновање отпада на депонији за правна лица и предузетнике која нису обухваћена планом сакупљања, одвожења и депоновања комуналног отпада и који сами отпад допремају на депонију.

ЧЛАН 3.

Цене снабдевања водом за пице по 1м³ утврђују се износима и то:

Рб	Назив производа/услуге	Стара цена са ПДВ-ом	Нова цена		
			Стопа повећања (35%)	Износ повећања	Нова цена са ПДВ-ом
1.	Испорука воде за физичка лица	46,31	0.35	16,20	62,51
2.	Испорука воде за правна лица и предузетнике	94,95	0.35	33,23	128,18
3.	Испорука воде за јавне намене	395,66	0.35	138,48	534,14
4.	Накнада за издавање тех.услова за прикључак на водоводну и канализациону мрежу по поднетом писменом захтеву за издавање локациојске дозволе	2,875.70	0.35	1,006,49	3.882.19

Снабдевање водом за пиће за јавне намене подразумева снабдевање водом са јавне хидрантске мреже за правна лица, физичка лица и предузетнике, уз претходно одобрење ЈКП „ПРОГРЕС“ Коцељева.

ЧЛАН 4.

Цене сакупљања, одвођења, пречишћавања и испуштање отпадних вода по 1м3 утршене воде (употреба канализације), утврђује се износима и то:

Рб	Назив производа/услуге	Стара цена са ПДВ-ом	Нова цена		
			Стопа повећања (35%)	Износ повећања	Нова цена са ПДВ-ом
1.	За физичка лица	10.32	0.35	3,61	13,93
2.	За правна лица	13.74	0.35	4,8	18,54

ЧЛАН 5.

Цене управљања комуналним отпадом (сакупљање, одвожење, третман и одлагање) по 1м2 стамбеног или пословног простора:

Рб	Назив производа/услуге	Стара цена са ПДВ-ом	Нова цена		
			Стопа повећања (35%)	Износ повећања	Нова цена са ПДВ-ом
1.	За физичка лица	5.63	0.35	1,91	7,60
2.	За правна лица	10.82	0.35	3,78	14,60

ЧЛАН 6.

Цене управљања гробљем и погребних услуга:

Рб	Назив производа/услуге	Стара цена са ПДВ-ом	Нова цена		
			Стопа повећања (35%)	Износ повећања	Нова цена са ПДВ-ом
1.	Накнада за ископ и затрпавање раке	5,514.89	0.35	1.930,01	7.445,10
2.	Накнада за коришћење капеле преко дана по сату	861.91	0.35	301,66	1.163,57
3.	Накнада за коришћење капеле преко ноћи од 18-6,00 часова	1,535.79	0.35	537,52	2.073,31
4.	Накнада за коришћење родбинске собе по сату	288,21	0.35	100,89	389,08
5.	Накнада за коришћење инвентара - столови, столице и посуђе	7,482.75	0.35	2.618,96	10.101,91
6.	Накнада за употребу колица до гробног места	184.00	0.35	64,40	248.40
7.	Накнада за одржавање гробног места-полугодишње	655.15	0.35	229,30	884,45

8.	Накнада за одржавање гробног места-годишње	1,195.40	0.35	418,39	1,613,99
9.	Накнада за уклањање венаца по гробном месту	391.51	0.35	137,02	528,53
10.	Накнада за закуп гробног места	11,572.46	0.35	4,050,36	15,622,80
11.	Накнада за постављање споменика	2,783.70	0.35	974,29	3,757,99
12.	накнада за постављање опсега 1/1	2,087.75	0.35	730,71	2,818,46
13.	Накнада за постављање опсега 2/1	4,175.56	0.35	1,461,44	5,637,05
14.	накнада за есхумацију посмртних остатака	13,917.13	0.35	4,870,99	18,788,12
15.	Накнаде услуге израде опсега 1/1 од стране ЈКП	15,182.33	0.35	5,313,81	20,496,14
16.	Накнаде услуге израде опсега 2/1 од стране ЈКП	22,523.72	0.35	7,883,32	30,407,22
17.	Накнаде услуге израде опсега 3/1 од стране ЈКП	22,523.72	0.35	7,883,32	30,407,22

Под накнадама за постављање споменика и накнаде за израду опсега сматрају се накнаде које се наплаћују од других лица која врше радове на гробљу и не могу ући на гробље без претходне писмене сагласности која се добија по уплати накнада прописаних овом Одлуком.

ЧЛАН 7.

Цена рада радника у обављању комуналних услуга по једном радном часу:

Ред бр.	Назив производа/услуге	Стара цена са ПДВ-ом	Нова цена		
			Стопа повећања (35%)	Износ повећања	Нова цена са ПДВ-ом
1.	Накнада за рад НК радника	815.54	0.35	285,43	1.100,97
2.	Накнада за рад ПК радника	815.54	0.35	285,43	1.100,97
3.	Накнада за рад КВ радника	933.87	0.35	326,85	1.260,72
4.	Накнада за рад ВКВ радника	933.87	0.35	326,85	1.260,72

ЧЛАН 8.

Цена рада сопствене механизације у обављању комуналних услуга по једном радном часу:

Ред бр.	Назив производа/услуге	Стара цена са ПДВ-ом	Нова цена		
			Стопа повећања (35%)	Износ повећања	Нова цена са ПДВ-ом
1.	Накнада за рад ровокопача по сату рада	5,000.00	0.35	1.750,00	6.750,00
2.	Накнада за рад булдозера по сату рада	5,000.00	0.35	1.750,00	6.750,00
3.	Накнада за чишћење септичких јама по цистерни	3,115.08	0.35	1.090,27	4.205,35
4.	Накнада за утовар и одвоз отпада по тракторској приколици	3,115.08	0.35	1.090,27	4.205,35

Накнада за коришћење механизације и за пређени пут по једном км. наплаћује се истовремено

ЧЛАН 9.

Накнада за прикључак на водоводну и канализациону мрежу, по једном прикључку:

Ред бр.	Назив производа/услуге	Стара цена са ПДВ-ом	Нова цена		
			Стопа повећања (35%)	Износ повећања	Нова цена са ПДВ-ом
1.	Накнада за прикључак на канализациону мрежу	11,745.72	0.35	4.111,00	15.856,72
2.	Накнада за прикључак на водоводну мрежу 1/2"	22,390.20	0.35	7.836,57	30.226,77
3.	Накнада за прикључак на водоводну мрежу 3/4"	22,929.48	0.35	8.025,31	30.954,79
4.	Накнада за прикључак на водоводну мрежу 1"	37,232.58	0.35	13.031,46	50.264,22
5.	Накнада за прикључак на водоводну мрежу 5/4	67.694,76	0.35	23.693,16	99.387,92
6.	Накнада за прикључак на водоводну мрежу 6/4	94.773.42	0.35	33.170,69	127.944,11

Цена прикључка је 800 евра у динарској противвредности на дан плаћања.

У цену прикључка приликом прикључења на водоводну и канализациону мрежу урачунава се:

Израда шахте цена- 25.200,00 динара са ПДВ-ом

Поклопац шахте цена-11.340,00 динара са ПДВ-ом

Водомер ½ цена-6.000,00 динара са ПДВ-ом

Водомер ¾ цена-8.500,00 динара са ПДВ-ом

Водомер 1" цена-10.800,00 динара са ПДВ-ом

Водомер 5/4 цена-14.400,00 динара са ПДВ-ом

Водомер 6/4 цена-24.000,00 динара са ПДВ-ом

Рад радника на терену –сат времена **1.100,97** динара са ПДВ-ом

Рад машина на терену- сат времена **6.750,00** динара са ПДВ-ом

Цеви у зависности од промера:

Цев ¾ 1 метар дужни 204,00 динара са ПДВ-ом

Цев 1" метар дужни 300, 00 динара са ПДВ-ом

Накнада за подбушивање испод пута износи 85 евра (у динарској противвредности на дан плаћања) по метру дужном

Уколико је удаљеност од шахте већа од 6 метара, сваки дужни метар наплаћује се 3.800,00 динара са урачунатим материјалом и осталим трошковима.

Набавку мерног инструмента за мерење потрошње воде врши ЈКП „Прогрес“ Коцељева, из средстава накнаде за прикључак коју плаћа инвеститор, односно власник непокретности. (Члан 31. став 2. Закона о комуналним делатностима (Сл. гласник РС“, бр. 88/11, 103/16 и 95/18)

Накнада за поновни прикључак на водоводну мрежу, услед искључења у складу са чланом 19. Закона о комуналним делатностима (Сл. гласник РС“, бр. 88/11, 103/16 и 95/18) је 15% од предвиђеног износа за први прикључак, увећан за 20%, ошто накнадно (поново) прикључење не представља комуналну услугу и опорезује се по општој стопи 20%

Захтеви инвеститора и накнада за прикључење на јавну водоводну мрежу већих профила од профила наведених у овом члану, решаваће се у складу са техничким могућностима и стварним трошковима прикључења, уз учешће надлежног органа јединице локалне самоуправе Коцељева.

ЧЛАН 10.

За све прикључке на јавну водоводну мрежу, за потребе хидрантске – противпожарне инсталације, плаћа се накнада у износу од **90.000,00 динара плус ПДВ.**

Сви трошкови извођења радова на хидрантском прикључку, укључујући и набавку мерног инструмента, из става 1. овог члана падају на терет инвеститора. У случају не наменске потрошње са хидрантске-противпожарне мреже утврђене количине потрошене воде наплатиће се по цени утврђеној у члану 3. ове Одлуке као потрошња воде за јавне намене.

ЧЛАН 11.

Цене погребних услуга и услуга коришћења капеле и гробља утврђују се у следећим износима:

Ред бр.	Назив производа/услуге	Стара цена са ПДВ-ом	Нова цена		
			Стопа повећања (35%)	Износ повећања	Нова цена са ПДВ-ом
1.	Накнада за превоз посмртних остатака	1,161.10	0.35	406.38	1.567.48
2.	Накнада за утовар и превоз посмртних остатака	1,273.15	0.35	445.60	1718.75
3.	Накнада за улазак камиона на гробље	1,018.52	0.35	356.48	1375.07
4.	Накнада за услуге превоза посмртних остатака ван Коцељеве по пређеном километру	50.93	0.35	17.82	68.75

Под накнадама које се наплаћују од других лица који врше радове на гробљу и не могу ући на гробље без поретходне писмене сагласности која се добија по уплати накнада прописаних овом Одлуком.

ЧЛАН 12.

Цене услуга на сточној пијаци утврђују се у следећим износима:

Ред бр.	Назив производа/услуге	Стара цена са ПДВ-ом	Нова цена		
			Стопа повећања (35%)	Износ повећања	Нова цена са ПДВ-ом
1.	Улаз на сточну пијацу - крупна стока	200.00	0.35	70.00	270.00
2.	Улаз на сточну пијацу - средња стока	150.00	0.35	52.5	202.5
3.	Улаз на сточну пијацу - ситна стока	50.00	0.35	17.5	67.5
4.	Мерење крупне стоке на ваги	200.00	0.35	70.00	270.00
5.	Мерење средње стоке на ваги	150.00	0.35	52.5	202.5
6.	Мерење ситне стоке на ваги	50.00	0.35	17.5	68.5
7.	Мерење житарица по килограму	0.50	0.35	0.17	0.67
8.	Накнада за улазак празних возила	200.00	0.35	70.55	270.00
9.	Накнада за коришћење пијачног простора по м ²	120.00	0.35	42.00	162.00

ЧЛАН 13.

Цене услуга на зеленој пијаци утврђују се у износима и то:

Ред бр.	Назив производа/услуге	Стара цена са ПДВ-ом	Нова цена		
			Стопа повећања (35%)	Износ повећања	Нова цена са ПДВ-ом
1.	Закуп тезге на зеленој пијаци за један месец по 1м2	600.00	0.35	210.00	810.00
2.	Накнада за постављење покретних тезги за један месец за 1м2 на зеленој пијаци	600.00	0.35	210.00	810.00
3.	Накнада за пијачарину по 1м2 по дану	100.00	0.35	35.00	135.00

ЧЛАН 14

Цене рада менахизације предузећа утврђују се у износима и то:

Ред бр.	Назив производа/услуге	Стара цена са ПДВ-ом	Нова цена		
			Стопа повећања (35%)	Износ повећања	Нова цена са ПДВ-ом
1.	Накнада за коришћење камиона по сату	2,400.00	0.35	840.00	3,240.00
2.	Накнада за коришћење камиона по пређеном километру	60.00	0.35	21.00	81.00

Накнада за камион наплаћује се и за проведено време и за пређени пут по једном километру истовремено.

ЧЛАН 15.

Накнада за депоновање смећа на депонији за правна и физичка лица, која нису обухваћени планом изношења смећа и који допремају на депонију утврђују се у износима и то:

Ред бр.	Назив производа/услуге	Стара цена са ПДВ-ом	Нова цена		
			Стопа повећања (35%)	Износ повећања	Нова цена са ПДВ-ом
1.	Накнада за депоновање смећа по кубном метру допремљеног отпада на депонију у Коцељеви	300.00	0.35	105.00	405.00

ЧЛАН 16.

Накнада за кошење траве, стругање коловоза и ивичњака, чишћење тротоара и јавних површина и стругање утврђује се у износима и то:

Ред бр.	Назив производа/услуге	Стара цена са ПДВ-ом	Нова цена		
			Стопа повећања (35%)	Износ повећања	Нова цена са ПДВ-ом
1.	Кошење траве по м2	64.88	0.35	22,70	87,58
2.	Стругање коловоза	64.88	0.35	22,70	87,58
3.	Стругање поред ивичњака	64.88	0.35	22,70	87,58
4.	Чишћење тротоара м2	2.20	0.35	0,77	2,97
5.	Чишћење осталих јавних површина м2	2.20	0.35	0,77	2,97

ЧЛАН 17.

У складу са Законом и Општинском одлуком, цене су исказане са ПДВ-ом и са износом повећања.

ЧЛАН 18.

Ова Одлука ступа на снагу даном добијања сагласности од стране надлежног органа јединице локалне самоуправе Коцељева.

Акт надлежног органа јединице локалне самоуправе Коцељева о давању сагласности на ову Одлуку саставни је део ове Одлуке.

ЧЛАН 19.

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а примењиваће се од 2025 године.

Даном ступања на снагу ове Одлуке престаје да важи Одлука о утврђивању цена производа и услуга ЈКП „Прогрес“ број 06-1006/13 од 12.05.2015. године, као и све измене и допуне.

НАДЗОРНИ ОДБОР
ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА „ПРОГРЕС“

